Протокол 1
подведения итогов опроса граждан поселка Центрально-Любинский Любинско-

го района Омской области   по поддержке инициативного проекта

«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  п.

Ц

е

н

т

р

а

л

ь

н

о

-

Л

ю

б

и

н

с

к

ул. 30 лет Победы (от дома № 1 до дома № 18 )

Любинского муниципального района Омской

области»

Дата 15 сентября 2024 г.

Место подведения итогов:

здание Администрации Центрально-Любинского сельского поселения

Любинского района Омской области, п. Центрально-Любинский, ул.

Школьная, д.4

Председатель: Дробязкина Ляззят Гумаровна - Глава Центрально-

Любинского сельского поселения

Секретарь: Гунт Светлана Леонидовна, специалист Администрации

Центрально-Любинского сельского поселения;

Присутствовали: Лещенко Елена Геннадьевна, Павличенко Татьяна

Анатольевна, Шкиль Елена Владимировна, члены инициативной группы.

Дробязкина Ляззят Гумаровна, Глава Центрально-Любинского

                       сельского поселения ознакомила с информацией об особенностях проведения

инициативного проекта в 2025 году.  В опросе могут принимать участие

граждане, достигшие на момент проведения опроса возраста 18-лет, и

постоянно проживающие на территории населенного пункта, где проводится

опрос граждан.

СЛУШАЛИ: 1. Лещенко Елену Геннадьевну, председателя

инициативной группы.  Опрос проводился путем заполнения опросного

листа. На общественное обсуждение было вынесено 3 вопроса:

1.Готовы ли Вы участвовать в финансировании проекта в случае его победы

в конкурсе? Если да, то в какой сумме?

2.Готовы ли Вы участвовать в реализации проекта в нефинансовых формах

(неоплачиваемые  работы, предоставление материалов, оборудования,

техники)?

3. Готовы ли Вы участвовать в реализации проекта в трудовой  форме

участия?

Опрос проводился с 01 сентября 2024 г  по 08 сентября 2024 года, о чем жи-

тели были заранее оповещены. Всего в опросе приняли участие 237 человек

(прил 1 к протоколу № 1 подведения итогов опроса граждан поселка Централь-

но-Любинский Любинского района Омской области   по поддержке инициа-

тивного проекта

«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения  п.

Ц

е

н

т

р

а

л

ь

н

о

-

Л

ю

б

и

н

с

к

ул. 30 лет Победы (от дома № 1 до дома № 18 )

Любинского муниципального района Омской области»).

В результате проведенного опроса получены следующие результаты:

 1.По первому вопросу «Готовы ли Вы участвовать в финансировании

проекта в случае его победы в конкурсе? Если да, то в какой сумме?

проголосовало «ЗА» - 91 чел.

2.По второму вопросу Готовы ли Вы участвовать в реализации проекта в

нефинансовых формах (неоплачиваемые работы, предоставление материалов,

оборудования, техники)?  проголосовало «ЗА» - 40 чел.

3.По третьему вопросу Готовы ли Вы участвовать в реализации проекта в

трудовой  форме участия?  проголосовало «ЗА» - 107 чел.

РЕШИЛИ:  Комиссия по проведению опроса решила:

1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам с  целью изучения

общественного мнения для участия в  проекте инициативного

бюджетирования на территории п. Центрально-Любинский Любинского

района Омской области, состоявшимся.

2. Считать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

3. Считать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

4. Считать третий вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

Участие в неденежной форме:

Со стороны населения - расчистка территории от мусора и сорной

растительности.

Председатель:                                                                     Л.Г. Дробязкина

Секретарь:                                                                            С.Л. Гунт

Приложение 1 к протоколу № 1 от 15.09.2024

Подведения итогов опроса граждан поселка Центрально-

Любинский Любинского района Омской области   по поддержке

инициативного проекта

«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного зна-

ч

е

н

и

я

п

.

Ц

е

н

т

р

а

л

ь

н

о

-

Л

ю

б

и

н

с

к

ул. 30 лет Победы

(от дома № 1 до дома № 18 )

Любинского муниципального района Омской области»).